
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 19. října 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Spurný Pavel, Kaczmarczyková Michaela, Přerovský Martin, 

Novotný Jiří, Macharáček Valdemar  
Omluveni: Bajerová Kateřina, 
Hosté: 
 
  
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
Soutěže stále bez zjevných problémů, za což patří všem klubům velký dík. 
Chybí odehrát odložené turnaje 2. kola, pořadatel TJ Sokol II Prostějov (mladší i starší 
mini). 

 
Dotace na turnaje mládeže 

viz zápis z minulého zasedání Exe. 
 

Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2017/2018 
viz zápis z minulého zasedání Exe. 

 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 

viz zápis z minulého zasedání Exe. 
 

Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v ročníku 2017/2018 
viz zápis z minulého zasedání Exe. 

 
Superfinále 4+1 
Bude pořádáno na konci soutěžního ročníku 2017/2018. Před zahájením jarní části 
soutěžního ročníku 2017/2018 budou kluby vyzvány o pořádání této akce. 

  
Školní liga miniházené 4+1 
Začínají se pořádat turnaje daných školních lig. Podle informací Leony Černé vznikne 
v Hranicích další, již 5 školní liga. Více informací o dalších ŠL budou v listopadu. 
Nový ceník je již zveřejněn na netu: 
http://schoolnet.chf.cz/documents/projektov%C3%BD%20cenn%C3%ADk%202017_
2018.pdf 
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
Informace naleznete na: http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=351 
 
Regionální kvalifikace (RK) - krajský svaz házené nominuje do této kvalifikace 
klubové družstvo mladšího žactva na základě vlastních kritérií. Komise mládeže 
doporučuje jako nejvhodnější kritérium umístění v obdobné soutěži pořádané na 
úrovni krajského svazu házené. 
 
Soutěžní komise OLKSH se rozhodla nominovat do RK HD v kategorii mladších 
žaček družstvo DHK Zora Olomouc (současně pořadatel RK HD). V kategorii 
mladších žáků bude zjišťován zájem o účast v HD. V případě většího zájmu bude 



 2

krajská kvalifikace, v případě nezájmu SK OLKSH navrhuje nominaci družstev 
HBC Olomouc 1966 a Tatranu Litovel (RK HD pořádá MSKSH). 
 
Žákovská liga (ŽL): 
Informace naleznete na: http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=24828 
 
ŽL přihláška - Přihláška do soutěže musí být úplně vyplněna na předepsaném 
formuláři „Přihláška do ŽL“ a doručena Komisi mládeže ČSH na: mladez@chf.cz do 
31. 10. 2017. Formulář přihlášky je ke stažení na: 
http://www.svaz.chf.cz/download.aspx?catid=1573. 
Přihláška je platná pouze v případě, že současně krajský svaz házené potvrdí její 
oprávněnost - tzn., že přihlášku je nutné poslat v kopii na olksh@centrum.cz ! 
První přihlášené družstvo je TJ Sokol Centrum Haná. 

 
 

Novinářský kalamář 2017/2018/:  
 
 

2. KOMISE ROZHODČÍCH: 

Školení rozhodčích licence C v Brně odloženo na 8 - 10. 12. 2017. 
Školení rozhodčích licence D proběhlo 3.9.2017, z OLKSH proškoleno 7 rozhodčích 
(6x HBC Olomouc + 1x Házená Velká Bystřice) 
Praktickou zkouškou by mělo být zapojení do turnaje mini ve Velké Bystřici. 
Nová e-mail adresa KR OLKSH: kr.olksh@seznam.cz. Komunikace s KR jen přes 
tuto adresu! 

  
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
K dnešnímu dni jsou v soutěžích OLKSH odehrána všechna utkání, viz zpravodaj SK 
číslo 2 (bude rozeslán mailem a vyvěšen na stránkách) a stránky OLKSH.  
Nedodržování licenční politiky - neúčast trenéra na utkáních soutěží OLKSH - 
evidováno soutěžní komisí a bude vyhodnoceno po skončení podzimní části soutěží 
s případným sankčním poplatkem dle čl. 11. 3. Rozpisu soutěží. 
Žákovská liga - přihlášky - viz výše bod 1. Komise mládeže - Žákovská liga. 
Házenkářský desetiboj - viz výše bod 1. Komise mládeže - Házenkářský desetiboj. 
 
14.11.2017 se uskuteční schůzka SK OLKSH a MSKSH v Polance n. O. - účast za 
Exe OLKSH p. V. Macharáček a P. Spurný. 

 
 
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

 
Proběhlo: 
- Ukázkové hodiny TV - náborová činnost - ZŠ Holečkova Olomouc, ZŠ 

Komenium, ZŠ Demlova a ZŠ Heyrovského - zajistilo HBC Olomouc, ZŠ Terera 
má zájem až v lednu, ZŠ Nedvědova - již házenou mají  

- 2.10. -  OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo  - VB/DHK  
- 9.10.-  OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo  - VB/DHK  
- 16.10. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  



 3

- 2.10. - SPEK - Brno 
- 6.10. - Trenérský seminář - Velká Bystřice 
- 10. 10. - Mini kemp - starší žactvo 
 
Chystá se: 
- Ukázkové hodiny TV - náborová činnost 
- 23.10. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 30.10. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 25.10. - Výběrový kemp dívky - 2003 (HN) 
- 26. 10.- Výběrový kemp chlapci - 2002 (HN) 
- 26.10. - minikemp pro mladší žactvo 
- 27.10. - TJ - žactvo - Cement Hranice 
- 7.11. - minikemp pro starší žactvo 
- 6.11. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 13.11. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 20.11. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- 27.11. - OTJ všestranný pohybový rozvoj, br. trénink - ml. a st. žactvo - VB/DHK  
- Výběrový kemp chlapci (HN) - termín bude upřesněn 
- Výběrový kemp dívky (HN) - termín bude upřesněn 
- 25.11. 2017 - charitativní akce - Házená pomáhá  podrobnosti od 30.10. na 

webových stránkách ww.rhc-olk.cz 

 

 

5. RŮZNÉ: 
 

• OLKSH vyvine úsilí pořádat nebo spolupořádat s jiným subjektem zajímavé zájezdy 
za házenkářsky atraktivními sportovními událostmi, jako např. ME/MS mužů a žen, 
utkání ligy mistrů, případně kvalifikační zápasy apod. 

• Na kluby elektronicky rozeslány materiály z ČSH (zápis z poslední Exekutivy ČSH, 
Usnesení Rady ČSH, zápis ze schůzky s kluby WHIL, výzva ALKH prezidentovi 
ČSH) 

• Rada ČSH proběhne 16 - 17.11.2017 v Pardubicích 
 
 

 
Termín jednání příští Exekutivy: 
23. 11. 2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček 


